
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 33 del Registro delle deliberazioni

OGGETTO: REPORT ANDAMENTO EROGAZIONI MISURA B2 FNA

L’anno duemiladiciannove addì quindici del mese di novembre alle ore 18.00 nella sede del Consorzio;

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
Servizi Sociali dell’Olgiatese.

Risultano:

PRESENTE ASSENTE
PRESIDENTE: Cannizzaro Vinicio X
CONSIGLIERE: Valsecchi Giovanni X         
CONSIGLIERE: Rusconi Mariarita X

Partecipa il Direttore, dott. Andrea Catelli, che assume funzioni di verbalizzante.

Partecipano i componenti del Comitato Ristretto: Grisoni Agostino (Assessore Unione di Comuni Terre di 
Frontiera), Gargano Anna (Sindaco Comune di Lurate Caccivio), Rossana Anghileri (Assessore Comune di 
Lurate Caccivio),  Moretti  Simone (Sindaco di  Olgiate)  e Cinzia Negretti  (Sindaco di  Guanzate).  Pagani  
Giovanni  (Sindaco  del  Comune  di  Appiano  Gentile)  e  Bordoli  Luigia  (Assessore  Comune  di  Appiano 
Gentile).



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

Il Presidente, avv. Vinicio Cannizzaro, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara  

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno:

OGGETTO: REPORT ANDAMENTO EROGAZIONI MISURA B2 FNA

PREMESSO che in data 9 Gennaio 2007, il Consorzio Servizi Sociali dell’Olgiatese è stato trasformato in  

Azienda Speciale  Consortile  “Consorzio Servi  Sociali  dell’Olgiatese” tra  i  Comuni  di  Albiolo,  Appiano 

Gentile, Beregazzo con Figliaro, Binago, Bulgarograsso, Cagno, Castelnuovo Bozzente, Drezzo, Gironico, 

Guanzate, Lurate Caccivio, Olgiate Comasco, Oltrona di San Mamette, Parè, Rodero, Solbiate, Valmorea,  

Veniano, Villa Guardia, e l’Unione di Comuni Terre di Frontiera;

PREMESSO che con Legge Regionale 30.01.2014 n.5 è stato istituito il Comune di Colverde, mediante la  

fusione dei Comuni di Gironico, Parè e Drezzo, e che pertanto il Comune di Colverde subentra agli stessi  

nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

PREMESSO che con Legge Regionale 6 dicembre 2018 n.21 è stato istituito il Comune di Solbiate con 

Cagno, mediante la fusione dei Comuni di Solbiate e Cagno, e che pertanto il Comune di Solbiate con Cagno  

subentra agli stessi nella composizione societaria dell’Azienda Speciale Consortile;

RAVVISATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la  DGR  n.  1253  del  12  febbraio  2019,  avente  ad  oggetto  i  criteri  e  le  modalità  di  

assegnazione dei contributi per progetti di vita indipendente a favore di persone con  gravissima  disabilità  e  

in  condizione  di  non  autosufficienza  e  grave  disabilità;

RICHIAMATE le delibere n. 9 del CdA e n. 2 dell'Assemblea che approvano il Piano Operativo del FNA 

2019   che  alloca  le  risorse  di  cui  alla  DGR 1253/2019,  nonché  i  residui  di  cui  alla  DGR 7856/2018 

finanziando gli interventi che seguono:

 Buono sociale mensile per care giver familiare 

 Buono sociale mensile per acquistare prestazioni da assistente personale con regolare contratto

 Buono sociale mensile per progetti di vita indipendente

 Voucher sociali per sostenere vita di relazione di minori con disabilità e dei regolamenti relativi ai 

servizi della Misura B2;



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

CONSIDERATO che le risorse per progetti  di vita indipendente con assunzione di  assistente personale 

faticano a decollare ed inoltre sono disponibili  altri  fondi a cui l'utenza di riferimento può accedere per  

finanziare tali progetti (Bonus Assistenti Familiari);

EVIDENZIATO che le famiglie richiedenti il buono al caregiver familiare sono più numerose e in maggiore 

difficoltà nella gestione della persona non autosufficiente;

RITENUTO necessario avvalersi di una quota parte del fondo destinato ai buoni per la vita indipendente  

quantificata in 4.500,00 euro per continuare a finanziare i buoni caregiver familiare ritardando la formazione 

della lista d'attesa, stante l'assenza di richieste per la “Vita Indipendente”;

UDITA la relazione illustrativa del Direttore;

VISTO lo statuto consortile;

VISTO il DPR n. 902/1986;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la L.R. 3/2008;

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme statutarie 

DELIBERA

Di approvare il trasferimento di 4.500,00 euro dal fondo destinato ai buoni per la vita indipendente al fondo 

destinato a finanziare i buoni per il caregiver familiare che pertanto il Piano Operativo relativo alla Misura  

B2 risulta modificato come segue:

 Buono sociale per il caregiver familiare: 145.300,00 euro disponibili attualmente

 Buoni per progetti di Vita Indipendente: 4.500,00 euro disponibili attualmente

CON successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere a quanto in essa stabilito.

             Allegati:

• Slide



CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DELL’OLGIATESE
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Piazza Volta n.1 22077 – OLGIATE COMASCO – P.I. 02793530136 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 33 DEL 15.11.2019

Oggetto: REPORT ANDAMENTO EROGAZIONI MISURA B2 FNA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000  n.  267,  in  quanto  la  proposta  che  precede  è  conforme  alle  norme  legislative  e  tecniche  che 

regolamentano la materia.

DIRETTORE DEL CONSORZIO

   
dott Andrea Catelli


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA


